
Babička 

Jan Hladiš, 7. B 

Moje milá babička 

občas volá na dědečka. 

Stejně ho má pořád ráda, 

 je to s nimi velká paráda.  

A ta druhá babička 

bohužel už nemá dědečka. 

Každou neděli se u nich sejdeme,  

protože se bez nich neobejdeme. 

 

 

Babičky a dědečci 

Ondřej Kozelek, 7. B 

Mám dvě hodné babičky 

a jednoho dědečka. 

Mají zlaté ručičky  

a moc dobrá srdíčka. 

Když potřebuji povzbudit, 

potěšit či poradit, 

vždy se na ně můžu 

bezstarostně obrátit. 

 

 

Moji prarodiče 

Marek Mahdal, 7. A 

Moji dědečkové hodní 

třeba mi i kolo spraví. 

A když někdy fotbal hrajeme, 

tak jsou rádi, že vyhráváme. 

A copak ty moje babičky? 

Mají spíše v ruce vařečky. 

A když něco ukuchtí, 

tak nás všechny nasytí. 

 

 

Prarodiče 

Mikuláš Kapsa, 7. A 

Dědečkové, ti jsou třída, 

s nimi není nikdy nuda. 

Mají zlaté obě ruce, 

v dílně jim jde všechna práce. 

A co milé babičky? 

Starají se o slepičky. 

A pak dobře navaří, 

třeba jídlo k večeři. 

 

 



Básnička o babičce 

Pavel Vaculík, 7. B 

Naše milá babička, 

to je prostě jednička. 

Máme už jen ji,  

ostatní nám umřeli. 

O prázdninách pro nás vaří, 

taky ráda řízky smaží. 

Zaměstná nás na zahradě, 

my jsme v klidu a pohodě. 

Zařídíme jídla nákup, 

ona nám dá buchet nášup. 

 

 

Naše babička 

František Vaculík, 7. B 

Babička do Jednoty chodí, 

Fidorku nám cestou hodí. 

Rozdává nám úkoly, 

když jdem cestou ze školy. 

Protože má cukrovku 

nemůže jíst bábovku. 

My ji rádi sníme, 

jsme rádi, že smíme. 

Moji prarodiče 

Michaela Kadlčková, 7. A 

Své prarodiče mám ráda moc, 

s babičkou je vždycky dlouhá noc. 

Povídá nám o svém dětství, 

jak to bývalo tehdy hezký. 

Druhá babička je hodně milá, 

na svůj věk je hodně čilá. 

Už je jí přes 75 let, 

ale do kostela by šla hned. 

Ráda jsem i s dědou, 

obdaří nás vždy čokoládou. 

 

 

Babička s dědečkem 

Karel Podlas, 7. A 

Slunce svítí, ptáci pějí, 

babička s dědečkem zahrádku ryjí. 

Vajíčka od slepiček na pánvi vaří, 

babičce obědy, ty se jí daří. 

Do kostela na každou mši chodí, 

modlitební knížky, ty se jí hodí. 

Babička někdy si na návštěvu zajde, 

cestou vždycky se parčíkem projde. 



Babička a dědeček 

Kamila Macíčková, 7. A 

Babička a dědeček 

mají malý domeček, 

na zahrádce stromeček, 

na stromečku švestičky, 

na obloze hvězdičky. 

Pod domečkem sklípeček 

a v něm plno víneček. 

Ze zahrady štěká Baryk, 

bude pršet, ví si rady. 

Vnučka už k babičce běží, 

co jí jenom nožky stačí. 

Vnouček radši na kole 

už za dědou putuje. 

Baryk se na ně těší, 

nahlíží už zpoza dveří. 

 

 

 

 

 

 

 

Návštěva 

Anna Gregůrková, 7. B 

Zazvonil zvonec, dveře se otvírají, 

babička s dědečkem na návštěvu 

přicházejí. 

Dědeček s košíkem hříbků, 

babička s bábovkou na několik dílků.  

Zasedneme ke stolu 

rádi, že jsme opět spolu. 

Uvaříme čaj a kafíčko, 

vítej u nás, dědečku a babičko. 

Dnes je opět krásný den, 

těšíme se za týden. 

 

 

 


